ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 февраля 2020 года  № 1-7

О социальной поддержке работников

здравоохранения – членов Профсоюза,

нуждающихся в оздоровлении; в санаторно-

курортном лечении, в консервативном лечении, в

оперативном лечении

В целях социальной поддержки членов Профсоюза работников

здравоохранения,

Президиум, П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Положение об обеспечении льготными путевками на санаторно-

курортное лечение членов Профсоюза – работников здравоохранения РФ на

2020 - 2024 годы утвердить /прилагается/.

2. Рекомендовать членом Профсоюза приобретать льготные путевки

на санаторно-курортное лечение в санаториях, принадлежащих Профсоюзу

ФНПР России, в санатории «Дарасун», на местах на базы отдыха «Арей» и

«Кристалл», которые предоставляются членам Профсоюза с установленной

20% скидкой от стоимости предоставляемых услуг при приобретении

путевки и соответствующих профсоюзных документов (ходатайство

первичной организации Профсоюза и предоставления копии профсоюзной

карточки).

3. Доплату производить за санаторно-курортное до 18 дней отдыха;

стоимость суточного проживания установить в размере 1350 рублей (Одна

тысяча триста пятьдесят рублей 00 коп).

4. Социальные выплаты с 01.01.2020 г. составляют:

 на консервативное лечение – до 1350 рублей;

 на оперативное лечение по поводу онкозаболевания – до 5000

рублей;

 на оперативное лечение по другим основаниям – до 3000 рублей;

 на санаторно-курортное лечение суточное проживание – 1350

рублей».

5. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Председатель Забайкальской краевой

организации Профсоюза

работников здравоохранения РФ

О.А. Назарова